que o servidor seja submetido à realização de nova avaliação de desempenho individual posterior ao término da
egressão.” (NR)  

“Art. 6º  As despesas decorrentes desta Lei serão cobertas com recursos do Fundo Estadual de Saúde – FES,
correspondente ao somatório da produção das unidades da rede própria de saúde do Estado, limitadas ao valor de R$
8.600.000,00 (oito milhões e seiscentos mil reais) mensais.

Parágrafo único.  O Prêmio de Incentivo Adicional –PIA– só poderá ser pago caso o somatório da produção das unidades
ultrapasse o limite fixado no caput deste artigo, devendo ser destinado 10% (dez por cento) desse valor para pagamento